
 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского 

района «Центр развития ребенка - детский сад  «Сказка» г. Белоярский» 
(МАДОУ «Детский сад «Сказка» г. Белоярский») 

 
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

  
 02.03.2018 г.  №   120 

 

«О проведении недели инклюзивного образования» 
 

В соответствии с планом мероприятий на 2017 – 2018 учебный год, с целью 

формирования у детей дошкольного возраста толерантного отношения к сверстникам с 

ограниченными возможностями здоровья 

 

Приказываю: 

 

1. Провести в МАДОУ неделю инклюзивного образования в соответствии с 

разработанным планом мероприятий (приложение 1) во всех возрастных группах. 

Срок исполнения с 12 по 16 марта 2018 г. 

Ответственные: зам. зав. Зимина В.В., Самотой Т.А. 

 

2. Привлечь педагогов всех возрастных групп и специалистов к участию в 

мероприятиях. 

Ответственные: зам. зав. Зимина В.В.,  

педагог - психолог Искакова Н.Н., 

музыкальные руководители Болдырева И.С.,  

Смирнова Е.В., Агеева О.Ю.,  

педагог дополнительного образования Федорова Н.Ю., 

воспитатели возрастных групп 

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. зав.  Зимину В.В. 

                                                                                   

 

 

 

 



 
 

 

 

Исполнитель: Самотой Т.А. 
Рассылка: в дело 

 



Приложение 1 

к письму МАДОУ  

«Детский сад «Сказка»  

г. Белоярский» 

от 02.03.2018 года № 120 

 

План мероприятий проводимых в рамках недели инклюзивного образования  

в МАДОУ «Детский сад «Сказка» г. Белоярский» 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Форма проведения Целевая аудитория 

(категория) 

Ответственный 

за проведение 

1. «Психолого-

педагогическое 

сопровождение детей с 

ОВЗ, детей-инвалидов» 

 

Семинар-практикум педагоги Учитель-дефектолог                     

Зимина В.В., педагог-

психолог Искакова Н.Н. 

2. «Инклюзия, 

применение на 

практике» 

 

Консультация педагоги Воспитатель 

Кирюшина О.Н. 

3. «Юный конструктор» конкурс Воспитанники 

коррекционных групп 

№ 3, 24 

 

Зам. зав. 

Самотой Т.А. 

4. «Мы разные» Совместная игровая 

деятельность детей 

общеразвивающих групп 

и детей-инвалидов 

 

Дети возрастной 

группы  

Воспитатели  

старших и 

подготовительных 

групп 

5. «Мы все такие разные» Проведение совместных 

прогулок 

Дети возрастной 

группы 

Воспитатели 

старших и 

подготовительных 

групп 

 

6. - «Мы разные, но мы 

равные»; 

- «Почему лучше быть 

добрым человеком?»; 

- «Протянем руку 

добра»; 

- «Дружба крепкая не 

сломается» 

 

Беседы  Дети старших и 

подготовительных 

групп 

 

Воспитатели 

старших и 

подготовительных 

групп 

 

7. «Добрые дела» Музыкальное 

развлечение 

Дети подготовительной 

к школе группы № 7 и 

дети компенсирующей 

группы № 25 

 

Музыкальные 

руководители: 

Смирнова Е.В., 

Болдырева И.С. 

8. «Беседы о 

толерантности» 

Дискуссия Родители Воспитатели 

возрастных групп 

 

9. «О проблемах и правах 

детей – инвалидов»; 

- «Если в вашей семье 

ребёнок с 

ограниченными 

возможностями»; 

- «Если в семье 

воспитывается ребёнок 

с нарушениями слуха»; 

- «Разные возможности 

– равные права»  

Консультации, 

оформление стендов, 

папок-передвижек 

Родители Воспитатели 

возрастных групп 

 

 


